
Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA 
Av. Deputado  La  Rocque, 1229, Centro. 

CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16 

GABINETE DO PREFEITO  
E-mail:  https://http://amarante.ma.qov.br  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 039/2021 

O Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do Maranhão, 
estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações 
constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 
039/2021 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n° 
8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório 

empresa: R. S. DO NASCIMENTO — COMERCIO E SERVIÇÇOS - ME, inscrita no 
CNPJ n° 40.385.116/0001-00, localizada na Rua Sálvio  Dino,  N° 560, Bairro Vila Lobão 
— Imperatriz — MA, vencedora de todos os itens, com proposta apresentada no valor 
total de R$ 232.226,90 (duzentos e trinta e dois mil duzentos e vinte e seis reais e 
noventa centavos). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por 
item. 

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 22 de 
Setembro de 2021. 

i
p - 

GABRIEL VIANA LIMA 
Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária 

PREFEITURA DE 

AMARANTE 
UM NOVO TEMPO 

Pagina I de 1 

h'29-14•0=1_  



SUMARIO: 
TERCEIROS 

PREFEITURA DE AMARANTE DO 
MARANHÃO 

LEI 
N'002 

AVISO DE HOMOLOCAÇÂO 
N' 004 

EXTRATO DE CONTRATO 
N° 004  

Estado do  Maranhao  
Amarante do Maranhão - MA 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Instituido pela Lei Municipal n° 424-2017, de 28 de Marco de 2017. 

  

TERCEIROS 

  

ANO 11, N° 138. AMARANTE DO MARANHÃO — MA. QUARTA FEIRA. 22 DE SETEMBRO DE 2021 EDIÇÃO DE HOJE: 08 PÁGINAS 

EXPEDIENTE 

O Diário Oficial do Município de 
Amarante do Maranhão, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação da entidade da Administração 
Direta deste Município, sendo referida 
entidade inteiramente responsável pelo 
conteúdo aqui publicado. 

ACERVO 

As edições do Diário Oficial Eletrônico de 
Amarante do  Maranhao  poderão ser 
consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: 
www.amarante.ma.gov.br  Para pesquisa 
por qualquer termo e utilização de filtros. 
acesse www.amarante.ma.gov.br/diario  As 
Consultas e pesquisas são de acesso 
gratuito e independente de qualquer 
cadastro. 

ENTIDADE 

Prefeitura Municipal de Amarante do 
Maranhão 
CNPJ: 06.157.846/0001-16 
A. Deputado  La  Rocque, 1229, Centro. 
CEP: 65923-000.  
Site:  amarante.ma.gov.br  
Diário: amarante.ma.gov.br/diario  

NOTA: Assinado eletronicamente conforme  art.  2°, Inciso  III,  da Lei n° 424 de 28 de Março de 2017 

1 



EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO N" 20210920-PE-031/2021-10. 
CONTRATO DE FORNECIMENTO QUE ENTRE SI 
CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE 
DO MARANHÃO/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL/FUNDO 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E A 
EMPRESA COMERCIAL RODRIGUES EIRELI. OBJETO: 
aquisição de Moveis, Eletrodomésticos e Eletrônicos, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 
de Amarante do  Maranhao  - MA. BASE LEGAL: Este contrato 
tem como amparo legal a licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
n°031/2021 e rege-se pelas disposições expressas na Lei n°8.666/93 
e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito 
público e aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral 
dos contratos e as disposições de direito privado. A proposta de 
pregos da  empress  vencedora passa a integrar este contrato. 
VALOR GLOBAL: Pelo objeto ora contratado, a Contratante 
pagará á Contratada o valor global de 11$ 91.886,04 (noventa e um 
mil oitocentos e oitenta e seis reais e quatro centavos). 
VIGÊNCIA: 0 presente contrato iniciar-se-á na data de sua 
assinatura e mil vigência até 31 de Dezembro de 2021. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: 2 — PREFEITURA MUNICIPAL DE 
AMARANTE DO MARANHÃO; 02— PODER EXECUTIVO; 
0218 — SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL; 
021800 — SECETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL; 
08 — ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08 244 — ASSISTÊNCIA 
COMUNITÁRIA; 08 244 0052 — ADMINISTRAÇÃO GERAL; 
08 244 0052 2162 0000 — AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
PERMANENTE PARA 0 SMAS; 4.4.90.52.00 — 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE RS 
56.479,50; 0.1.01 001.001 — RECURSOS PROPRIOS DO 
MUNICÍPIO; SIGNATÁRIOS: Sra. Denha Miranda da Silva — 
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, pela Contratante e 
o Sr. Cleito Rodrigues da Silva — Representante Legal, pela 
Contratada. DATA DA ASSINATURA: 20 de Setembro de 2021. 
Amarante do  Maranhao  (MA), em 20 de Setembro de 2021. Sm. 
Denha Miranda da Silva Secretária Municipal de 
Desenvolvimento Social 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20210920-PE-031/2021-9. 
CONTRATO DE FORNECIMENTO QUE ENTRE SI 
CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE 
DO MARANHÃO/MÁ, ATRAVÉS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E A EMPRESA COMERCIAL RODRIGUES 
EIRELI. OBJETO: aquisição de WA/cis, Eletrodomésticos e 
Eletrônicos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação de Amarante do  Maranhao  - MA. BASE LEGAL: Este 
contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico n° 031/2021 e rege-se pelas disposições expressas na Lei 
n° 8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos 
preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente, os 
princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito 
privado. A proposta de preços da empresa vencedora passa a 
integrar este contrato. VALOR GLOBAL: Pelo objeto ora 
contratado, a Contratante pagará à Contratada o valor global de R$ 
123.440,40 (cento e vinte e três mil quatrocentos e quarenta reais 
e quarenta centavos). VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se- 

na data de sua assinatura e terá vigincia ate 31 de Dezembro de 
2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 2 — PREFEITURA 
MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO; 02 — 
PODER EXECUTIVO; 0210 — SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO; 021000 — SECETARIA DE EDUCAÇÃO; 12 — 
EDUCAÇÃO; 12 361 — ENSINO FUNDAMENTAL; 12 361 
0403 — ENSINO FUNDAMENTAL; 12 361 0403 2053 0000 — 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A SECRETARIA; 
4.4.90.52.00 — EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

SEGUNDA FEIRA 20 DE SETEM BRO DE 2021 D.O.E.A.M - TERCEIROS 03 PAGINAS 

em vigor na data de sua publicação. Registre-se, publique-se, 
cumpra-se. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 
AMARANTE DO MARANHÃO, Estado do  Maranhao,  aos 20 
dias do Ines de setembro de 2021. VANDERLY GOMES 
MIRANDA Prefeito Municipal 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°036/2021 
O Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária de 
Amarante do  Maranhao,  estado do  Maranhao,  no uso de suas 
atribuições legais, com base nas informações constantes no termo 
de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 
036/2021 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da 
Lei Federal n" 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o 
objeto do presente processo licitatório as empresas: DANIELA 
LIRA DA COSTA, inscrita no CNPJ 23.847.322/0001-76, 
localizada na Av. Nicolau  Dino,  isr 1306, Centro — Amarante do  
Maranhao  — MA, vencedora, com proposta apresentada no valor 
total de RS 896.209,60 (oitocentos e noventa e seis mil duzentos 
e nove reais e sessenta centavos) e  JD  AUTOPEÇAS 
SERVIÇOS E LOCAÇOES EIRELI, inscrita no CNPJ n° 
19.969.621/0001-06, localizada na Rua Guanabara, n° 162, 
Entroncamento — Imperatriz — MA, vencedora, com proposta 
apresentada no valor total de R$ 1.941.987,00 (um milhão 
novecentos e quarenta e um mil novecentos e oitenta e sete  
rests).  Considerando que o critério de julgamento foi por Menor 
Preço por item. Prefeitura Municipal de Amarante do  Maranhao,  
Estado do  Maranhao,  em 22 de Setembro de 2021. GABRIEL 
VIANA LIMA Secretário Municipal de Fazenda e Gestão 
Orçamentária 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°038/2021 
O Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentaria de 
Amarante do  Maranhao,  estado do  Maranhao,  no uso de suas 
atribuições legais, com base nas informações constantes no termo 
de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 
038/2021 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da 
Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o 
objeto do presente processo licitatório à empresa: LEIMAR 
MUSICAL LTDA, inscrita no CNPJ n° 53.233.920/0001-16, 
localizada na Av. Leopoldina, N° 1415, Vila Leopoldina —  Sao  
Paulo — SP, vencedora de todos os itens, com proposta apresentada 
no valor total de RS 30.314,00 (trinta mil trezentos e catorze 
reais). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor 
Preço por item. Prefeitura Municipal de Amarante do  Maranhao,  
Estado do  Maranhao,  em 22 de Setembro de 2021. GABRIEL 
VIANA LIMA Secretário Municipal de Fazenda e Gestão 
Orçamentária 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°039/2021 
O Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária de 
Amarante do  Maranhao,  estado do  Maranhao,  no uso de suas 
atribuições legais, com base nas informações constantes no termo 
de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 
039/2021 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da 
Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o 
objeto do presente processo licitatório à empresa: R. S. DO 
NASCIMENTO — COMERCIO E SERVIÇÇOS - ME, inscrita 
no CNPJ n° 40.385.116/0001-00, localizada na Rua Silvio  Dino,  
1•1° 560, Bairro Vila Lobão — Imperatriz — MA, vencedora de todos 
os item, com proposta apresentada no valor total de RS 
232.226,90 (duzentos e trinta e dois mil duzentos e vinte e seis 
reais e noventa centavos). Considerando que o critério de 
julgamento foi por Menor Preço por item. Prefeitura Municipal de 
Amarante do  Maranhao,  Estado do  Maranhao,  em 22 de Setembro 
de 2021. GABRIEL VIANA LIMA Secretário Municipal de 
Fazenda e  Gestic)  Orçamentária 

NOTA: Assinado eletronicamente conforme  art.  2°, Inciso ti, da Lei n°424 de 28 de Março de 2017 

4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

